BỘ TÀI CHÍNH

Số:          /BTC-CST
V/v đăng tải hồ sơ dự án Nghị định quy định phí bảo vệ môi trường đối với khí thải
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2023

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử Chính phủ.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Chính phủ, Bộ Tài chính đã phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan xây dựng dự án Nghị định quy định phí bảo vệ môi trường đối với khí thải; gửi xin ý kiến các Bộ, ngành, địa phương, hiệp hội, Liên đoàn Công nghiệp và Thương mại Việt Nam, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và đăng tải dự án Nghị định trên Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ, Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tài chính để lấy ý kiến của tổ chức, cá nhân (tại các công văn của Bộ Tài chính: số 8361/BTC-CST ngày 08/8/2023, số 8961/BTC-CST ngày 22/8/2023 và số 9071/BTC-CST ngày 24/8/2023).
	Bộ Tài chính đã nghiên cứu tiếp thu và giải trình đầy đủ các ý kiến đóng góp, tham gia để hoàn thiện hồ sơ dự án Nghị định.
Tại điểm c khoản 2 Điều 90 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, quy định cơ quan chủ trì soạn thảo Nghị định có nhiệm vụ “c) Tổ chức lấy ý kiến, nghiên cứu, tiếp thu, chỉnh lý dự thảo; xây dựng tờ trình, báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý về dự thảo và đăng tải các tài liệu này trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ và cổng thông tin điện tử của cơ quan chủ trì soạn thảo”.
Căn cứ quy định nêu trên, Bộ Tài chính gửi dự thảo Nghị định, Tờ trình Chính phủ và Báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý về dự thảo Nghị định để Cổng thông tin điện tử Chính phủ đăng tải theo quy định.
Trân trọng cám ơn sự phối hợp công tác của quý đơn vị./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cục THTK (để đăng tải trên Cổng thông tin điện tử);
- Lưu: VT, CST (PLP) (...b).
	           KT. BỘ TRƯỞNG
            THỨ TRƯỞNG

           Cao Anh Tuấn

[bookmark: _GoBack]